
Página núm. 18 BOJA núm. 165 Sevilla, 24 de agosto 2010

los interesados puedan comparecer ante dicho órgano juris-
diccional en el plazo de cinco días, si a su derecho conviene, 
personándose en forma legal.

Sevilla, 11 de agosto de 2010.- El Director General, Antonio 
J. Valverde Asencio. 

 CONSEJERÍA DE TURISMO, COMERCIO
Y DEPORTE

RESOLUCIÓN de 9 de agosto de 2010, de la Secre-
taría General para el Deporte, por la que se amplía el pla-
zo de presentación de solicitudes para la concesión de 
becas correspondientes al Programa Salto, dirigidas al 
deporte andaluz de alto rendimiento, para el año 2010.

La Orden de 19 de septiembre de 2002, por la que se es-
tablecen las bases reguladoras de las becas correspondientes 
al Programa Salto, dirigidas al Deporte Andaluz de Alto Ren-
dimiento, publicada en el Boletín Oficial de la Junta de Anda-
lucía número 121, de 17 de octubre de 2002, establece que 
las becas irán dirigidas a los deportistas y entrenadores o téc-
nicos andaluces de alto rendimiento, con la finalidad de que 
alcancen la especialización y el perfeccionamiento necesario 
del deporte de alto nivel.

Con fecha 27 de julio se publicó en el Boletín Oficial de 
la Junta de Andalucía, Resolución de 7 de julio de 2010, de la 
Secretaría General para el Deporte, por la que se convocan 
becas correspondientes al Programa Salto, dirigidas al deporte 
andaluz de alto rendimiento, para el año 2010. En el apartado 
quinto de la citada Resolución se establece que el plazo de 
presentación de las solicitudes será de un mes a contar desde 
el día siguiente al de la publicación de la misma en el Boletín 
Oficial de la Junta de Andalucía.

Ante las dificultades que, según se ha manifestado por dis-
tintas federaciones deportivas andaluzas, plantea el plazo esta-
blecido por la Resolución de 7 de julio de 2010, a los deportistas 
y entrenadores o técnicos de alto rendimiento de Andalucía in-
cluidos en la Relación de Deporte de Rendimiento de Andalucía, 
correspondiente al primer listado de 2010, para la realización de 
los trámites dirigidos a la presentación de la solicitud de las be-
cas correspondientes a dicho programa, por cuanto muchos de 
aquellos se encuentran compitiendo fuera del territorio de nues-
tra Comunidad Autónoma, y para salvar cualquier circunstancia 
que pueda menoscabar la participación en dicha convocatoria 
de aquellos que puedan resultar beneficiarios conforme a lo dis-
puesto en el apartado segundo de tal Resolución, al amparo de 
lo dispuesto en el artículo 49 de la Ley 30/1992, de 26 de no-
viembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas 
y del Procedimiento Administrativo Común, resuelvo ampliar el 
plazo de presentación de solicitudes para la concesión de becas 
correspondientes al Programa Salto, dirigidas al Deporte Andaluz 
de Alto Rendimiento, para el año 2010, hasta el 10 de septiem-
bre de 2010 inclusive.

En su virtud, en uso de las atribuciones conferidas por la 
disposición adicional primera de la Orden de 19 de septiembre 
de 2002,

R E S U E L V O

Único. Ampliar el plazo de presentación de solicitudes 
para la concesión de becas correspondientes al Programa 
Salto, dirigidas al deporte andaluz de alto rendimiento, para el 
año 2010, hasta el 10 de septiembre de 2010 inclusive.

Sevilla, 9 de agosto de 2010.- El Secretario General,
Manuel Jiménez Barrios. 

 RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2010, del Centro 
Andaluz de Medicina del Deporte, por la que se resuel-
ve el procedimiento de concesión de subvenciones en 
materia de investigación en el ámbito de la Medicina 
del Deporte (IMD) correspondiente al ejercicio 2010.

Examinadas las solicitudes presentadas al amparo de la 
Orden de 15 de diciembre de 2009, por la que se establecen 
las bases reguladoras de la concesión de subvenciones en ma-
teria de deporte, modalidad 5 «Investigación en el ámbito de la 
Medicina del Deporte» (BOJA núm. 252, de 29 de diciembre
de 2009), este Centro Andaluz de Medicina del Deporte ha re-
suelto conceder subvenciones a los siguientes solicitantes, que-
dando desestimadas el resto de las solicitudes presentadas:

Entidad pública: Universidad Pablo de Olavide.
Proyecto de investigación: Estudio de la relación de la activi-
dad física y el envejecimiento con parámetros bioquímicos y 
antioxidantes en sangre-2.
Presupuesto aceptado: 35.000,00 €.
Subvención concedida: 25.000,00 €.
Porcentaje de ayuda: 71,43%.

Entidad pública: Universidad de Granada.
Proyecto de investigación: Niveles de actividad física, condición 
física, salud y calidad de vida en población andaluza con fibro-
mialgia, efectos del ejercicio físico y determinantes genéticos.
Presupuesto aceptado: 18.750,00 €.
Subvención concedida: 15.000,00 €.
Porcentaje de ayuda: 80,00%.

Entidad pública: Universidad de Córdoba.
Proyecto de investigación: Análisis de los posibles efectos de 
altas cargas de entrenamiento aeróbico sobre la fertilidad 
masculina.
Presupuesto aceptado: 17.829,05 €.
Subvención concedida: 14.248,00 €.
Porcentaje de ayuda: 79,91%.

El contenido íntegro de dicha Resolución estará expuesto 
en el tablón de anuncios de este Centro Andaluz de Medicina 
del Deporte, sito en glorieta Beatriz Manchón, s/n, de Sevilla, 
así como en el tablón de anuncios de los Servicios Centrales 
de la Consejería de Turismo, Comercio y Deporte y en el sitio 
web de dicha Consejería, en la siguiente dirección: http://www.
juntadeandalucia.es/turismocomercioydeporte, a partir del 
mismo día de la publicación en el Boletín Oficial de la Junta 
de Andalucía.

La presente Resolución, que pone fin a la vía adminis-
trativa, podrá ser recurrida en los siguientes plazos a contar 
desde el día siguiente a su notificación:

a) Si el beneficiario es persona física o jurídica de carác-
ter privado, podrá interponer, potestativamente, en el plazo de 
un mes, recurso de reposición ante este órgano, o, en el plazo 
de dos meses, recurso contencioso-administrativo ante la Sala 
de lo Contencioso-Administrativo competente del Tribunal Su-
perior de Justicia de Andalucía, conforme a lo establecido en 
los artículos 46.1 de la Ley 29/98, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, de conformidad 
con lo previsto en el artículo 117.1 de la Ley 30/92, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común.

b) Si el beneficiario es entidad pública, podrá interponerse 
potestativamente requerimiento de anulación, ante este ór-
gano, en el plazo de dos meses, o directamente y en el mismo 
plazo, recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo competente del Tribunal Superior 
de Justicia de Andalucía. Cuando hubiera precedido el reque-
rimiento, el plazo se contará desde el día siguiente a aquel 
en que se reciba la comunicación del acuerdo expreso o se 



Sevilla, 24 de agosto 2010 BOJA núm. 165 Página núm. 19

entienda presuntamente rechazado el mismo, en virtud de lo 
establecido en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de ju-
lio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 30 de julio de 2010.- El Director General, Ignacio 
Rodríguez Marín. 

 CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 9 de agosto de 2010, de la De-
legación Provincial de Jaén, por la que se aprueba el 
listado de apicultores de aprovechamientos apícolas en 
montes pertenecientes a la Comunidad Autónoma An-
daluza, para el período 2010-12.

Vistas las solicitudes presentadas de aprovechamientos 
apícolas, regulados por el Decreto 250/1997, de 28 de octubre, 
modificado por el Decreto 196/2008, de 6 de mayo, por el que 
se regulan los aprovechamientos apícolas en montes pertene-

cientes a la Comunidad Autónoma de Andalucía, y de acuerdo 
con lo previsto en el Programa Anual de Aprovechamientos de 
esta provincia,

HE RESUELTO

Aprobar la relación de apicultores de aprovechamientos 
apícolas, según el listado que se recoge en Anexo I de la pre-
sente Resolución.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía ad-
ministrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el Di-
rector General de Gestión del Medio Natural en el plazo de 
un mes, a contar desde el día siguiente al de la publicación 
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, en los térmi-
nos y condiciones previstos en los artículos 114 y 115 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, reformada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Jaén, 9 de agosto de 2010.- El Delegado, José Castro Zafra. 

ANEXO I

Relación de montes de la Comunidad Autónoma de Andalucía objeto de aprovechamientos gratuitos de asentamientos apícolas

PROVINCIA: JAÉN

MONTE CÓD. J.A T.M. COLMENAS PARAJE ADJUDICATARIO

Navahondona JA-10001-JA Cazorla

35 Poyo Nicolás Francisco José Moreno Hueso

65 Los Chorrillos María Victoria Martínez Perona

50 Cerro de la Alcuza Desierto

Cotos de la Villa JA-10052-JA Segura de la Sierra 50 Huerto del Hornero Desierto

Torre del Vinagre JA-10075-JA Santiago-Pontones 50 Collado de los Corzos Joaquín Mariano Franco Sánchez

Solana de Coto Ríos JA-10077-JA Santiago-Pontones 50 La Tobilla José Luna Vico

El Chortal JA-10117-JA Aldeaquemada

100 El Ibreño I Antonio Jesús López Bonet

100 El Ibreño II Antonio Jesús López Bonet

50 La Desesperada 2 Antonio Jesús López Bonet

Los Tejos JA-10187-JA Aldeaquemada
100 Cortijo de los Tejos Desierto

100 Camino Cortijo Alejandrillo Desierto

El Centenillo JA-10111-JA Baños de la Encina 80 Collado Ladrillo Catalina Alarcón Herrerías

Majada de las Cabras JA-10191-JA Castellar 100 Colmenar Majada de las Cabras Agustín Herrera Quel

El Dehesón JA-10126-JA Chiclana de Segura 100 Loma de las Terreras Desierto

Las Beatas JA-10130-JA Chiclana de Segura
100 Collado de Chiclana Desierto

100 Cortijillo de los Cazadores Desierto

Los Engarbos JA-10182-JA Chiclana de Segura

100 Los Candinolares Virginio Fernández Ramírez

100 Loma de la Parra Virginio Fernández Ramírez

100 Raso del Arca Virginio Fernández Ramírez

Sierra de la Cruz JA-10203-JA Jódar 100 Todo el monte Félix Gallardo Fernández

El Puerco JA-10135-JA Montizón 100 Silleta de los Corzos Desierto

Huelga de la Valera JA-10181-JA Navas de San Juan 100 Llanos de la Valera Agustín Herrera Quel

Los Cotos JA-10202-JA Pozo Alcón 75 La Torquilla Antonio López Lozano

Coto de los Viudos JA-10207-JA Quesada 50 Tomás Dimas Moreno Marín

Grupo de Montes Vertientes 
del Guadalquivir JA-11009-JA Santo Tomé

50 Clavelías Desierto

50 El Rincón Desierto


